
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 
 

 

 
Originale 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
 

 

Determinazione Numero Generale 212 del 19/07/2022 

 
Determinazione Numero Area 104 del 19/07/2022 

 
  

 

OGGETTO: STAGIONE IRRIGUA 2022.  RICHIESTA FORNITURA 
IDRICA  ACCERTAMENTO E IMPEGNO DEPOSITO 

CAUZIONALE A GARANZIA DEL PAGAMENTO. 
      
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Determinazione n. 104 del 19/07/2022  
 

OGGETTO: STAGIONE IRRIGUA 2022.  RICHIESTA FORNITURA IDRICA  
ACCERTAMENTO E IMPEGNO DEPOSITO CAUZIONALE A 

GARANZIA DEL PAGAMENTO. 

      
IL DIRETTORE D’AREA 

 
Vista la L. R. 23.05.2008 n. 6 “Legge – quadro in materia di Consorzi di Bonifica”; 

 

Visto lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con delibera n. 13 del 

15.12.2008; 

Ritenuto che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore di Area Amministrativa ai sensi dell’art. 24, 

punto 2 dello Statuto consortile; 

Vista la deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 33 del 17.06.2009, divenuta esecutiva con provvedimento 

dell’Assessorato Regionale per l’Agricoltura prot. n. 13.360/VII.7.5 del 1.7.2009, con la quale sono state conferite le 

funzioni di Direttore d’Area Amministrativa, al Dr. Peppino Oggiano; 

Vista la Deliberazione del Consigli dei Delegati n. 12/2021, divenuta esecutiva nei modi di legge, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2022; 

Premesso che l’utente, i cui dati sono indicati in dettaglio nel prospetto allegato alla presente determinazione, è affittuario 

del terreno sito in Comune di Sassari Nurra, con dati catastali F. 98, Map. 224, di proprietà della Regione Autonoma della 

Sardegna; 

Preso atto che l’utente in argomento ha presentato domanda per l’irrigazione riguardante la stagione 2022 (prot. cons. n. 

553/2022), e che, ex art. 9, comma 5, del vigente Regolamento Irriguo, ha depositato una cauzione di € 100,00; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

DETERMINA 

1.     Di accertare, per le ragioni esposte in narrativa, € 100,00 versate dall’utente (cod. deb. ben. n. 705), i cui dati sono 

indicati in dettaglio nel prospetto allegato alla presente determinazione, al cap. – cod. 311111, avente oggetto “Entrate 

per depositi cauzionali ricevute da terzi” del bilancio di previsione 2022; 

2.            Di impegnare, per le ragioni esposte in narrativa, € 100,00 a favore dell’utente (cod. deb. ben. n. 705), i cui 

dati sono indicati in dettaglio nel prospetto allegato alla presente determinazione, con imputazione al cap. – cod. n. 311111, 

delle spese in competenza, avente oggetto “Uscite per restituzione depositi cauzionali ricevuti da terzi” del bilancio di 

previsione 2022, che presenta la necessaria disponibilità; 

3.       d’inviare il presente provvedimento ai Settori AA.GG e Ragioneria del Consorzio per gli adempimenti 

competenza. 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 

 
 

 

  

Il Direttore d’Area Amministrativa 
 

Peppino Oggiano 
 

 
Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta 

giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che 
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in 

materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti 
stessi. 
 



Consorzio di Bonifica della Nurra
Via Rolando, 12 - 07100 SS

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA AMMINISTRATIVA nr.276 del 15/07/2022

19/07/2022Data: Importo: 100,00

Oggetto: STAGIONE IRRIGUA 2022.  RICHIESTA FORNITURA IDRICA  ACCERTAMENTO E IMPEGNO DEPOSITO CAUZIONALE A
GARANZIA DEL PAGAMENTO.

Bilancio
Anno: 2022

        99 - CONSORZI DI BONIFICA
         1 - UPB 1
         3 - TITOLO III - PARTITE DI GIRO
         1 - 31 USCITE PER ESTINZIONE DI DEBITI DIVERSI

Stanziamento attuale: 4.237.000,00
4.199.000,00

100,00
4.199.100,00

37.900,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 6.000,00

0,00

100,00

100,00

Disponibilità residua: 5.900,00

Capitolo: 311111

Oggetto: Uscite per restituzione depositi cauzionali ricevuti da terzi

Progetto:

12 SETT 2 - RAGIONERIA

UPB 1 - D.A.A.Resp. servizio:

2022 200/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 200/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 200/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000705 - MARRAS SALVATOREBeneficiario:

..............

Il Capo Settore Ragioneria
Rag. F. Cherchi

SIOPE: 7.02.04.02.001 - Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA li,

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 7.02.04.02.001 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi



Consorzio di Bonifica della Nurra
Via Rolando, 12 - 07100 SS

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Proposta di determinazione AREA AMMINISTRATIVA nr.276 del 15/07/2022

19/07/2022Data: Importo: 100,00

Oggetto: STAGIONE IRRIGUA 2022.  RICHIESTA FORNITURA IDRICA  ACCERTAMENTO E IMPEGNO DEPOSITO CAUZIONALE A
GARANZIA DEL PAGAMENTO.

Bilancio
Anno: 2022

         3 - TITOLO III - PARTITE DI GIRO
         1 - 31 ENTRATE CHE FANNO NASCERE DEBITI DIVERSI
         1 - UPB 1 - D.A.A. - 311 ENTRATE CHE FANNO NASCERE

Stanziamento attuale: 4.237.000,00
4.199.000,00

100,00
4.199.100,00

37.900,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 6.000,00

0,00

100,00

100,00

Disponibilità residua: 5.900,00

Capitolo: 311111

Oggetto: Entrate per depositi cauzionali ricevuti da terzi da rimborsare

Progetto:

12 SETT 2 - RAGIONERIA

UPB 1 - D.A.A.Resp. servizio:

2022 25Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 25:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 25:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000705 - MARRAS SALVATOREDebitore:

.....

Il Capo Settore Ragioneria
Rag. F. Cherchi

SIOPE: 9.02.04.01.001 - Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA li,

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 9.02.04.01.001 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

276

STAGIONE IRRIGUA 2022.  RICHIESTA FORNITURA IDRICA  ACCERTAMENTO E IMPEGNO
DEPOSITO CAUZIONALE A GARANZIA DEL PAGAMENTO.

2022

Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 104 Nr. adozione generale: 212
19/07/2022Data adozione:

19/07/2022

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Franca Cherchi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


